Setiap makara mempunyai hiasan berukuran besar yang menggambarkan makara sedang berdiri ketika mulutnya terbuka. Masing-masing raksasa membawa tali dan tongkat besar dengan hiasan bunga di ujungnya.

Salah satu dari empat makara yang ditemukan di Solok Sipin bertanggal Saka 986 atau 1064 M dan bertuliskan prasasti. Prasasti nomor tahun ini ditemukan pada tahun 1902 dan pertama kali dibaca dan diterbitkan oleh Brandes. Hiasan ini terdiri

dari dua raksasa yang masing-masing memegang seutas tali di depan bahu kanannya, dan raksasa lainnya mengalungkan seutas tali di pinggul kirinya.